Sanati gratitudo.

Aegrum sanat.

17 Denique alio tempore erat quidam vir, Siagrius nomine, nimiae aegritudinis incommoda sustinens, quem nullus terreno medicamine valebat curare. Hic cum S. Melanii fuisset praesentatus obtutibus, supplicantibus amicis ejusdem, pro eo ad Dominum orationem fudit, et, sicut semper, cum sanctificati olei delibutione ab eo morbum expulit, et pristinam ei sanitatem, Domini opitulante gratia, restituit.

Contractum curat.

18 Item nom multo post tempore quidam homo pedibus ambobus contractus proieitur ante eum. Cujus miseriam Sanctus Dei cum pietate respiciens, pro eo precem fudit Domino. Deinde lavans infirmi pedes aquae calidae fomento, eum pristinae restituit

sanitati; ita ut, Domino open ferente, per se reparet ad propria, qui aliorum advectionis humeris, sancti viri expetiverat praesentiam. Qui cum se per merita sancti viri intellexisset sanatum, cum nihil melius penes se eidem offerendum reperisset, semetipsum sanctissimi Pontificis tradidit obsequiis, ejusque cunctis diebus vitae suae sese commisit servitio. Cujus etiam progenies usque in hodiernum diem sanctum illius custodit sepulchrum, et cum luminaribus accensis ibidem vigiliis et orationibus insistens, pro praedicti viri beneficiis Deo laudes et gratias refert, et ejus ecclesiae excubiis jugiter inservit.

Is illius se obsequio devot.

19 Nec illud silendum reor, quod quaedam puella daemone plena, et idcirco, catenis constricta, adducitur a suis ad sanctum virum saepius supra nominatum. Ante cujus conspectum cum daemone, qui eam cruciabat, se celare non posset, dicebat se pro scelere, quod commiserat, in eam fuisse intrare permissum. Mox vero ut signum sanctae Crucis sanctus Dei Antistes Melanium contra eam digitis expressit, ab ea protinus malignum spiritum expulit, et eam sanam Domino cooperante reddidit.

Energumenam signo Crucis liberat.

20 Alio quoque tempore venit ad eum quidam vir, Medias nomine, cujus filius jacebat infirmus, morti jam proximus. Hic itaque accedens ad sanctum virum, deprecabatur eum, dicens: Homo Dei, restitue mihi filium meum. Et haec dicens flebat. Erat autem hoc in Placio, b juxta fluvium Vicienoniae. Beatus ergo Melanium pergens ad aegrotum, confortabat eum, et caput et manus illius demulcens, dicebat: Confortare tantum fili, et crede, et implebitur voluntas tua. Et tandem apprehensa manu ejus, elevavit eum; et surrexit stans supra pedes suos incolumis.

Infirmum sanat.

a Pagus Cenomanicus, vulgo le Maine, inter Normanniam, Andegavos, Turones, ac Britones sita provincia, cujus caput Cenomanorum civitas, vulgo le Mans, ad Sartam fluvium.

b Fluviorum totius Britanniae celeberrimus est Vicienonia, ut habet Papirius Massonus libro de fluminibus Galliae. Alti Vidianam vocant. Vincent. Bellou. et Breviar. Coresopit. Vicienam; passim nunc Vigelania dicitur, vulgo la Villaine. Rhedonum urbem alluit.

CAPUT IV.

Marsi Episcopi poena, curatio. Venetensium conversio.

Eodem fere tempore convenerunt simul vir Dei Melanium, et electus Dei A. Albinus, sanctusque b Victor, atque c Launus, et S. d Marsus, in e Andegava civitate intra f basilicam sanctae Dei genitricis Mariae: ibique B. Melanium ex communi consensu aliorum Missam celebravit in capite jejunii Quadragesimae. Post cujus celebrationem, antequam recessissent ab invicem, dedit eis beatus Pontifex g eulogias in caritate, cum Dei gratia et sua benedictione. Beatus vero Marsus h praeferebat jejuniis diei caritati, et eulogiam, qua communicare debuit, vilipendens, particulam, quam acceperat a Sancto Melanio, in sinu suo cadere permisit.

a
b c d e
f

g

h

S. Marsus ne jejuniis violat, eulogiam in sinu abscondit.

22 Accepta ergo unusquisque ab altero licentia redeundi ad propriam Sedem, osculati sunt se invicem, et cum Dei gratia iter suum coeperunt peragere. Nec dum vero amplius quam decem milliaria ab urbe discesserant, cum sensit S. Marsus se ab eulogia in serpentem versa circumcingi. Ut ergo cognovit, poena sua cogente se pro inobedientia sua, et pro caritate contempta, horribili vindicta multatum, provolutus ad pedes B. Melanii, quid ei et qualiter evenisset indicavit. Recipiens autem sanctus Pontifex ejus satisfactionem, ait illi: Perge frater velociter ad Dominum Albinum fratrem nostrum, et confitere ei quod egisti, et quid mali pro hoc ipso tibi accidit. Qui consurgens accelerato itinere venit ad S. Albinum, et enarravit ei delictum suum. Sanctus vero Episcopus audiens negligentiam ejus dixit ei: Me quidem pro te deprecaturum Dominum scias; sed vade ad fratrem

Ea in serpente vertitur.

fratrem nostrum Victorem Episcopum, et enarra ei omnia quæ fecisti; et, ut pro te misericordiam Domini deprecetur, exora. Quæ iterum consurgens, sicut jussu erat vir Dei venit Cenomannis ad B. Victorem, et retulit ei omnia quæ gesta fuerant ab eo. Recordans vero B. Victor, quod in ore duorum vel trium testium stet omne verbum, dixit ei: Revertere frater ad sanctissimum Antistitem fratrem nostrum Dominum Melanium: credo enim quod ejus meritis et intercessionibus liberaberis. Arrepta itaque revertendi licentia, venit semivivus ad B. Melanium: et inveniens eum in Placio in sua basilica orantem, narravit ei omnem laborem sui itineris, et quomodo S. Victor sibi dixerat, quod a nemine alio liberandus esset nisi ab eo, per cujus meritum ligatus fuerat, videlicet a S. Melanio. Quod audiens B. Melanius, per totam noctem illam sese pro eo vigilando et orando afflixit. In crastinum vero absolutionem et benedictionem super eum fudit. Post quibus absolutionem, mox versus est serpens in cristianam eulogiam, quam assumens B. Marsus, gaudens communicavit se de ea, quod prius malo suo facere neglexerat.